

# Vuggestuens forårsbrev

Marts – April – Maj  
2024

## Siden sidst

Vi har nydt vinteren og de sidste tre måneder. Vi har lavet julegaver sammen med børnene, og d. 1. december pyntede vi op til jul. I december måned har vi bl.a. bagt pebernødder, sunget julesange, holdt julefrokost, pyntet juletræ og lavet julepynt. Vi var også så heldig, at julemanden og hans kone kom forbi Lærkereden, og vi var ude at hilse på dem ved Hytterne. Vi har også været oppe i kirken sammen med resten af Lærkereden. En rigtig dejlig julemåned hvor nærvær og det at være i nuet har været i fokus.



D. 6. januar var det Hellig tre konger, vi har set billeder af de tre vise mænd Caspar, Melchior og Balthazar, og vi har også sunget sangen Dejlig er den himmelblå og brændt et hellig tre konger lys ned. Hellig tre konger markerer julens afslutning, og børnene var med til at tage julepynten ned.



En anden tradition er fastelavn, og vi har i vuggestuen sunget fastelavnssange, klippet katte og tønders – og også malet og pyntet en fastelavnstønde. Vi havde en dejlig fastelavnssfest – vi startede med at gå op på Natur, hvor vi sang sammen med resten af Lærkereden, og bagefter slog vi katten af tøndens både på Myren og på Trolden - og hvor var børnene fine i deres udklædningstøj. Vi sluttede dagen af med at spise fastelavnsboller.

## Børn

D. 1. marts siger vi velkommen til Adam på Trolden og Jannick på Myren.

D. 1. april siger vi velkommen til Noras på Trolden.

D. 1. maj siger vi velkommen til Ayla på Trolden og Yosias og Marguerite på Myren.

Vi glæder os til at lære jer og jeres familier at kende.

D. 1. marts starter Yorsalem i børnehave,

D. 1. april starter Marie i børnehave

D. 1. maj starter Asya og Bernice i børnehave

Vi ønsker jer held og lykke med børnehavelivet.



## Pædagogik

Vi vil i det næste kvartal have et projekt omkring **PINDSVIN**. Både Trolden og Myren vil arbejde med dette emne. Vi vil finde ud af hvordan et pindsvin ser ud, hvad det spiser, hvor det bor osv. Vi vil tegne, male og

lave andre kreative projekter omkring pindsvin, og vi vil prøve at rulle og trille - ligesom et pindsvin gør, når det bliver bange. Og måske vil Matilde i køkkenet lave noget mad til os, der ligner et pindsvin?

I forbindelse med dette projekt har vi valgt følgende fokusord: **Pindsvin, stikke, insekter, rund, brun, rulle**. Det er især disse ord vi vil nævne og snakke om i forbindelse med pindsvineprojektet. Disse ord vil komme til at hænge fremme, så I og børnene kan se og snakke om dem. Også derhjemme kan I øve ordene og snakke om dem, på denne måde danner vi en sammenhæng, når børnene både hører ordene i vuggestuen og derhjemme.

I forbindelse med påsken, vil vi fra d. 11. marts til d. 22. marts fejre og beskæftige os med denne tradition. Vi vil lave påskepynt og måske synge et par påskesange, og **onsdag d. 13. marts** vil nogle af børnene besøge den røde kirke, hvor præsten vil fortælle os om, hvorfor vi holder påske. **Tirsdag d. 19. marts** holder vi påskefrokost.

Vi vil her i foråret også ud at se, opleve, iagttage og nyde naturen – og mærke solens varme stråler. Vi vil ud at se foråret springe ud og ud at gå og cykle nogle ture. Hvad sker der i naturen – med træerne, fuglene osv. Kan vi mon finde et pindsvinebo, eller bedre endnu: Kan vi finde et pindsvin?

Det vrirler også med smådyr rundt omkring os – det kribler og krabler næsten, hvor end man kigger hen. Vi vil over i vores kolonihave over flere gange i løbet af foråret, hvor vi vil se om vi kan finde nogle insekter, snegle, edderkopper, bænkebidere osv. – og i den forbindelse skal vi i maj måned besøge Naturcenter Brokholm, hvor en naturvejleder vil guide os igennem en formiddag med spændende aktiviteter.

## Personale

Vi har siden sidst sagt velkommen til Lykke som er pædagogstuderende på Trolden, og d. 1. marts starter Emilia som pædagogmedhjælper på Myren.

## Husk

Vejret skifter, og snart bliver det for varmt at have flyverdragten på, når vi er udenfor. Termotøj og regntøj må derfor gerne snart flytte ind i børnenes garderober, og det samme må gummistøvler og kondisko. **HUSK at skrive navn i jeres barns tøj og sko – især i tøj, overtøj og fodtøj i garderoben.**

Når solen og foråret rigtig kommer, skal I være opmærksomme på, at UV-indexet hurtigt stiger - så husk derfor at smøre jeres børn med solcreme hjemmefra. Vi smører børnene i vuggestuen efter middagsluren - når det bliver nødvendigt.

**Arbejdsdag på legepladsen mandag d. 6. maj kl. 16-19.** I vil få mere information om dette senere.

**D. 8. maj er der Olde- bedsteforældre og søskende dag i Lærkereden.** Information og invitation kommer senere.

**Dagen efter Kristi Himmelfartsdag - fredag d. 10. maj - er en lukkedag med mulighed for pasning ved arbejdsmæssigt behov. Hvis I har behov for pasning, skal Ane have besked senest d. 12. april.**

Forårshilsner fra Amanda, Vivi, Lise, Trine, Lykke, Gitte, Malene, Mette, Emilia og Sara.

